Протокол  № 1
заседания комиссии по размещению муниципальных заказов на капитальный ремонт участка водопровода в птг Хасан по рассмотрению заявок на участие в аукционе
птг. Хасан

          27 марта  2009 г.       14-00

	Заказчик:
	Администрация Хасанского городского поселения.

	Место проведения:
	692701, Приморский край, Хасанский район, п. Хасан, ул. Вокзальная, 7

	Предмет муниципального

контракта,

краткие характеристики товаров, работ, услуг:
	Лот № 1 Капитальный ремонт участка водопровода в пгт Хасан

Прокладка труб полиэтиленовых  диаметром  125 мм под железнодорожным полотном в гильзе из металлической трубы  диаметром  159х5. На остальных участках прокладка полиэтиленовой трубы  диаметром  125 мм на глубине 1.8 м, установка задвижек и пожарных гидрантов согласно утвержденной смете.

	Начальная (максимальная) цена контракта.
	Начальная (максимальная) цена контракта на  капитальный  ремонт участка водопровода в пгт Хасан  – 822099  руб., в том числе:
· местный бюджет Хасанского городского поселения- 82210 руб.

· краевой бюджет – 739889 руб.

в цену контракта включены: расходы на материалы и оборудование, стоимость работ, расходы связанные со страхованием, уплатой таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

	Основание принятия решения о проведении аукциона:
	Распоряжение главы администрации Хасанского городского поселения № 6 от 03.03.2009 г. «О проведении открытого аукциона по размещению муниципального заказа капитальный ремонт участка водопровода птг Хасан»

	Извещение о проведении открытого аукциона размещено:
	05.03.2009 г. на официальном сайте администрации Хасанского городского поселения http://www. hsn 63.narod ru

	Присутствовали:

	Степанов И.В.
	-  глава Хасанского городского поселения, председатель комиссии;

	Члены комиссии:

	Аненко Л.В.
	- старший специалист администрации Хасанского городского поселения;

	Альминова Е.А.
	- главный бухгалтер администрации Хасанского городского поселения;

	Слипун Ю.П.
	- специалист администрации Хасанского городского поселения;

	Пищелка Л.Ф.
	- председатель муниципального комитета Хасанского городского поселения.

Заседание комиссии является правомочным.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе на:

Лот № 1 Капитальный ремонт участка водопровода в пгт Хасан

Слушали:

Степанова И.В.
На   Лот № 1 Капитальный ремонт участка водопровода в пгт Хасан

представлена одна заявка ООО «Уссурстойинвест», г.Уссурийск, ул. Новоникольское Шоссе, 11
Перечень документов участника размещения заказа .

	№

п/п
	Наименование документов
	ООО «Уссурстойинвест»

	1
	Опись документов
	представлена

	2
	Анкета участника размещения заказа
	представлена

	3
	Заявка на участие в открытом аукционе
	Представлена на лот №1

	4
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) – оригинал или нотариально заверенная копия
	от 25.02.2009 года, нотариально заверенная копия

	5
	Копия лицензии
	№ ГС-7-25-02-27-0-2511042879-004199-1 от 21 апреля 2008 года

	6
	Доверенность на право участия в аукционе
	№ 23 от 26.02.2009 г.

1. Комиссия рассмотрела заявку ООО «Уссурстойинвест» на участие в открытом аукционе по лоту № 1  Капитальный ремонт участка водопровода в пгт Хасан   на соответствие требованиям и условиям, установленными в документации об аукционе, соответствие участника размещения заказа требованиям ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и приняла решение:
РЕШЕНИЕ:

1. Признать заявку ООО «Уссурстойинвест» соответствующей требованиям и условиям, установленным документацией об аукционе по лоту № 1 Капитальный ремонт участка водопровода в пгт Хасан
2. Признать участника размещения заказа  ООО «Уссурстойинвест» соответствующим требованиям, установленным в соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
3. Допустить к участию в аукционе ООО «Уссурстойинвест» и признать его участником аукциона по лоту № 1 Капитальный ремонт участка водопровода в пгт Хасан

4. Голосовали:

	ФИО члена комиссии
	За/Против/Воздержавшиеся

	Степанов И.В.
	За

	Аненко Л.В.
	За

	Альминова Е.А.
	За

	Слипун Ю.П.
	За

	Пищелка Л.Ф.
	За

4.   В соответствии с п.11 ст.35 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать аукцион по лоту № 1 Капитальный ремонт участка водопровода в пгт Хасан
5.   На основании п.п.8 п.2 ст. 55 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ заключить муниципальный контракт с ООО «Уссурстойинвест» с единственным участником размещения заказа, который подал заявку на участие в аукционе, и был признан участником аукциона, на условиях, предусмотренных документацией об аукционе, по начальной цене лота № 1 , указанной в извещении о проведении аукциона – 822099 (Восемьсот двадцать две тысячи девяносто девять)  рублей.

Секретарю комиссии (Аненко Л.В.):

- разместить протокол рассмотрения заявок  на участие в открытом аукционе Капитальный ремонт участка водопровода в пгт Хасан в день подписания: http://www. hsn 63.narod ru
- направить уведомление ООО «Уссурстойинвест» о принятых комиссией решениях в течение дня  следующего за днем подписания протокола рассмотрения заявок.

- передать в течение 3-х дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок проект муниципального контракта ООО «Уссурстойинвест»
Подписи:

	_______________________
	Степанов И.В.

	_______________________
	Аненко Л.В.

	_______________________
	Альминова Е.А.

	_______________________
	Слипун Ю.П.

	_______________________
	Пищелка Л.Ф.

Муниципальный заказчик:

Глава Хасанского

городского поселения

                          И.В.Степанов
PAGE
1